

Są trzy kanały dowiadywania się o Jezusie. Jeden to wiedza od starszych ludzi. Jakaś prababcia może jeszcze pamiętać czasy, w których miała możliwość wyznawania wiary. Takie przekazanie wiary może trafić na podatny grunt, zwłaszcza że chrześcijaństwo daje dużo możliwości i nadziei. Druga droga to kontakt z kościołem w Chinach, gdy komuś uda się uciec tam z Korei Północnej. Zdarza się, że niektórzy wracają jako tajni misjonarze albo po prostu zajmują się duszpasterstwem tych, którzy uciekli z Korei Północnej przez granicę z Chinami. Trzecie źródło nawróceń jest ponad naturalne. Mamy świadectwa, że Pan Jezus objawia się przez sny. Mówi do danego człowieka: "Wstań, idź do tego i tego domu, Zapukaj w taki i w taki sposób, gdy ci otworzą, powiedz to zdanie i oni Ci powiedzą, co dalej. Wtedy mnie poznasz". I ten człowiek wstaje, robi to wszystko, puka do tych drzwi i, mówi to zdanie – i nagle się okazuje, że to jest dom ukrytych chrześcijan, i któryś z nich też miał sen, żeby przyjąć tę osobę. To takie historie jak w Dziejach Apostolskich, pokazujące, że jak Pan Bóg chce, to się sam objawi, gdy inne sposoby zawodzą. Słowa zachęty są tłumaczone i czytane w radiu nadającym z Korei Południowej na Koreę Północną to jest dobra nowina, komunikat dla tych ludzi, że nie są sami, że może być inaczej i że kiedyś będzie.

**Ktoś tam odbiera te sygnały?** Wiemy, że ludzie to odbierają. Mamy świadectwa nawrócenia właśnie dzięki takim słowom, dzięki temu że ktoś przypadkiem usłyszał jakąś audycję, Był w szoku, później coś go ciągnęło do tych audycji, potajemnie ich słuchał aż do momentu, gdy najpierw przez radio poznał Jezusa, a potem, gdy ktoś gdzieś przypadkiem o nim wspomniał, był gotów go przyjąć. Rola tego radia jest tam bardzo ważna. Te słowa padają na żyzną glebę.

W Korei Północnej jest wielka łaska, płynąca z męczeństwa tych, którzy oddali swoje życie, głosząc wiarę. Jest też łaska w tych którzy żyją, którzy prowadzą to, co trudno nawet nazwać kościołami, którzy prowadzą innych do Jezusa, spotykając się potajemnie choćby w dole w ziemi, żeby się tam w trzy osoby pomodlić.

**Sprawdza się zasada: "Krew męczenników posiewem chrześcijan"?** Tak! Ta krew jest tam wylewana bardzo obficie, A my będziemy w wielkim szoku, gdy już się dowiemy, jak tam Kościół żyje, jak żyją tam chrześcijanie i jakie znaczenie mają dla Kościoła powszechnego. Dlatego w tym roku, szczególnie w listopadzie, w ramach Międzynarodowego Dnia Modlitwy za Prześladowanych Chrześcijan, modlimy się za Koreę Północną. Mamy taką zachętę do różnych wspólnot, kościołów, parafii – z naszej strony [www.opendoors.pl/MDM](http://www.opendoors.pl/MDM) można pobrać materiały i samodzielnie lub we wspólnocie poprowadzić taką modlitwę za prześladowanych. Z jednej strony ta modlitwa jest jakimś darem dla tych ludzi, ale z drugiej strony jest dla nas przypomnieniem, że my jesteśmy ich dłużnikami. Ci ludzie wiele nam dają duchowo przez swoją postawę, świadectwo i poświęcenie, więc wypadałoby im też coś dać – choćby trochę naszej modlitwy, naszego wsparcia.

Fr. Kucharczyk: "Ewangelia w piekle Korei Północnej", [w:] GN 2024/45, ss. 26-28.  
Wybór fragment.: Akcja Katolicka

# NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

24 XI 2024 r. NR 47 (397)

**XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA**

**UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA**



*Ewangelia według Świętego Jana (J 18, 33b-37)*

*Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata*

Piłat powiedział do Jezusa: «Czy Ty jesteś Królem żydowskim?» Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o nie?» Piłat odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. Co uczyniłeś?» Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd». Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu».

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 24.11.2024 r.

## Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata

*W tym tygodniu w sobotę przypada święto św. Andrzeja Apostoła.  
Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.*

### INTENCJE MSZALNE:

#### 25. 11. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Mieczysława Miazka w 17. rocznicę śmierci oraz śp. Stanisławy, Ryszarda i Tomasza Miazek

#### 26. 11. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: W intencji Parafian

#### 27. 11. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. rodziców: Jana Patera w rocznicę śmierci i Katarzyny Pater

#### 28. 11. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Danuty Klaczkowskiej – intencja od Krystyny Hałas

#### 29. 11. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: W intencji Parafian

#### 30. 11. Sobota

Nowolesie – Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Romana Szajnowskiego, jego siostry Marii i brata Kazimierza

#### 01. 12. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Grzegorza Hałasa, Danuty Maślanki, Marianny i Stanisława oraz Rozalii i Józefa Małolepszych

Nowolesie - Msza św. o godz. 10<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Anieli i Andrzeja Lachowieckich w rocznicę śmierci

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12<sup>00</sup>: O Boże błogosławieństwo w posłudze kapłańskiej, dar zdrowia i opiekę Matki Najświętszej – intencja od Róż Różańcowych

1. W ramach solidarności z Kościołem Prześladowanym w ubiegłą niedzielę zebraliśmy na rzecz chrześcijan w Ziemi Świętej kwotę 1400 zł . Bóg zapłać!
2. W przyszłą niedzielę przypada 1. niedziela Adwentu. W czasie Mszy św. zostaną pobłogosławione wieńce adwentowe.
3. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17<sup>30</sup>.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

*Dyrektor oraz społeczność szkolna Publicznej Szkoły Podstawowej imienia Aleksandra Kamińskiego w Białym Kościele zapraszają na Wieczornicę Patriotyczną, która odbędzie się w dniu 29 listopada o godzinie 17:00 w sali gimnastycznej.*

---

*Drogi Księżu Proboszczu  
z okazji imienin życzymy Ci zdrowia,  
opieki Maryi oraz obfitości łask Bożych na  
każdy dzień życia*

*Parafianie*



---

## **Ewangelia w piekle Korei Północnej**

**Franciszek Kucharczyk:** Organizacja Open Doors co roku publikuje sprawozdanie na temat prześladowania chrześcijan jak to wygląda teraz?

**Łukasz Wilczyński:** Szacujemy że obecnie ponad 365 milionów sześcian na całym świecie doświadcza w swoim codziennym życiu silnej dyskryminacji prześladowań, które mogą nawet zagrażać ich życiu. Na pierwszym niechlubnym miejscu Światowego Indeksu Prześladowań praktycznie od samego początku jest Korea Północna.

**Jak wygląda tam sytuacja chrześcijan?** Pewne informacje jednak mamy. Jako organizacja Open Doors szacujemy, że w Korei Północnej żyje pomiędzy 300 a 500 tysięcy chrześcijan i wszyscy oni są chrześcijanami ukrytymi. Zabroniona jest jakakolwiek forma samodzielnego myślenia, więc też jakakolwiek forma religii, która nie jest kimdzongunizmem – bo w ten sposób się określa kult Kima. Kult ten jest powiązany z pewnymi rytuałami i ze spisanyymi zasadami. Na przykład niedawno w Korei była powódź, która zabrała dobytek ludziom żyjącym i tak w strasznej biedzie. Potem urzędnicy wchodzą do domów, ale nie interesują ich zniszczenia – tylko sprawdzają, czy obraz Kima, który każdy mieszkaniac kraju obowiązkowo musi mieć w domu, równo wisi na ścianie. Mamy doniesienia, że jeśli ktoś ratował swoją rodzinę i dobytek, ale nie zadbał o obraz, który spadł albo się przekrzywił, trafia do więzienia.

**Czyli Kościół tam żyje?** Tak, żyje. To taki Kościół podziemny. On potrafi przekazywać wiarę dalej i potrafi zadbać o osoby, które poznały Chrystusa. Słyszałem, że w seminariach Korei Południowej są klerycy, szczególnie ci, którzy uciekli z Korei Północnej, kształceni do tego, aby - gdy już upadnie reżim- zajęli się duszpasterstwem w Korei Północnej.

**Ale jak ci ludzie dowiadują się o Chrystusie? Który rodzic odważy się powiedzieć dziecku coś o Bogu, skoro ono jest poinstruowane, żeby zgłaszać nawet to, że mama czy tata przed posiłkiem chwilę milczą?**